[c. 1b] **P**our quoy vous plaist il a hante si |
grans esmouuemens de forsenerie | § Et
esmouuoir a haster la mort par *vostre* |
propre main § Se uous querez la mort elle
| se haste de son gre ne ne retarde pas
ses is|niaus cheuaux § Li mauues *que* li
serpent | et li lyon *et* li tigre *et* li ours *et* li
sengliers || [c. 1d] requierent aus dens
pour eux tuer. tou|teuois il meismes sen-
trequierent alespee | pour eux meismes
occirre § Vois cy ce | pour ce *que* leur
meurs sont diuers *et* descord|dans il mue-
uent entre eux contre *droiture* | et crue-
uses bataillez *et* veullent morir *par* | en-
trechangier les vns contre les autres | sa-
ietes *et* gaelos § Certes la Raison de |
cruaute nest pas assez drouturiere§ *Vens*
| tu rapporter *et* rendre guerredon cou-
ue|nable au *merite* des *hommes* § Aime
par | raison les bons *et* aies pitie des
mauues.

Apparato Jean de Meun, *Livres de Confort* (Dedeck-Héry):

1 hanter: A^3P^dBR chanter. 2 (esmouvoir) et (P^d): *the rest* a. 3 retarde: P^l tarde BRP^d regarde A^3 ne garde; ses P^lC^2 ces. 4 homme: P^2DS mauves; li serpent ... senglier (*corrected from C^lR*) P^l : li ... le ... le ... li ... li sengliers C^2 throughout le *sing.* $BP^3A^1A^2M$ throughout les *pl.*; senglier: C^lD saingler S segler. 5 eulz meismes: P^2DS il m. P^3 eux. 6 veéz ci (P^lC^2): BR vez ci C^l veschi S vechi D vous chi $P^2A^1A^2M$ vois ci P^3 voy ci. 5-6 pour ce ... descordans: P^lC^2 *om.* 6 pour ce que (C^lR): P^2 par ce que *the rest* que pour ce que. 7 meuvent: A^3P^d comuent; *entre eulz*: A^2 a tieulz; os et: b *om.* C^3 osz et B oz et R ols et A^3 oste P^d ostz. 8 gaveloz ($P^lC^2P^2$): A^3BRP^3M jav. $P^dA^1A^2S$ glav. D gauveles C^l gaurelos. 10 guerredon: BRP^d raison A^3 raisons; couvenable: $P^3A^1A^2M$ *om.* 10-1 Aime ... mauvais: DS *om.* 10 droit: P^2 raison.

Trevet (Silk), IV, iv: 590-1

ASMo, 38/59, bif. 1, c. 1v, col. a-b

QUID TANTOS metrum quartum commixtum ex faleucio, de quo habitum est supra libro primo metro quarto, et elegiaci₁ de quo dictum est supra libro primo metro primo. In hoc autem metro exclamat Philosophia super homines qui bellicis motibus ex odio se inuicem ad mortem impetunt dicens QUID IUUAT id est que utilitas est EXCITARE TANTOS MOTUS scilicet odii sicut apparet in bellis et aliis mutuis persecucionibus (2) ET₂ id est quid iuuat SOLLICITARE id est sollicite exquirere FATUM id est fatalem dispositionem siue mortem aliorum hominum: quasi diceret nulla utilitas est in hoc et ratio est quia (3) SI MORTEM PETITIS id est desideratis siue uestram siue aliorum PROPINQUAT IPSA (4) SPONTE SUA nullo₃ alio accelerante NEC REMORATUR id est retardat VOLUCRES id est ueloces EQUOS isti equi dicuntur parciales dispositiones periodi per quas homo ad mortem tendit. Nec tantum mirandum est quod homines appetunt mortem aliorum cum ipsa per se appropinquet sed etiam magis mirandum quod ipsi homines (5) QUOS LEO SERPENS TIGRIS URSUS APER DENTE PETUNT scilicet ad mortem TAMEN IDEM scilicet homines PETUNT SE ENSE ut se mutuo interficiant. Quia non inuenitur